
   

1 
 

Č. smlouvy objednatele: SON/OVZI/025/19                       číslo smlouvy zhotovitele: 1910 
 

 

 
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY 

dle ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:  Jihočeský kraj 
se sídlem:  U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO:   70890650 
DIČ:   CZ70890650 „Jsme plátci DPH“ 
zástupce:   JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství                         
 
a 
 
Zhotovitel:   Ing. Daniela Škubalová  
se sídlem:   U Bachmače 29, 326 00 Plzeň 
IČO:    13890450 
DIČ:    CZ5651090258  
 
 
 

II. Úvod 
1. Smluvní strany uzavřely dne 29.4.2019 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, o 

poskytnutí licence k projektové dokumentaci a o výkonu autorského dozoru. Zhotovitel se na 
základě této smlouvy zavázal pro objednatele vypracovat projektovou dokumentaci „Most ev.č. 
12237-1 přes potok před obcí Lékařova Lhota“, a to ve stupni DSP/PDPS a dále koordinovat 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve fázi přípravy stavby včetně zpracování příslušné 
dokumentace BOZP (dále jen „smlouva“). 
 
Doba plnění byla ve smlouvě sjednána pro vypracování a předání DSP do 30.6.2019  
 
Most byl veden v seznamu památkově chráněných mostů a byla navržena jeho oprava. Při 
projednávání projektu opravy byl požadován stavebně historický průzkum ze strany odboru 
památkové péče, Magistrátu města České Budějovice a řízení bylo přerušeno, č.j. 
OPP/1941/2019. Následně bylo Národním památkovým ústavem sděleno, že most není kulturní 
památkou na základě odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu č.j. 5As157/2019-27 ze 
dne 13.11.2020 k památkám zapsaným po 31.12.1987.  

 
2. Vzhledem k tomu, že zhotovitel PD měl dokumentaci ve stupni DSP dokončenou, předal tuto část   

Jihočeskému kraji ve lhůtě dle smlouvy o dílo s tím, že je nutno doplnit stavebně historický 
průzkum na odbor památkové péče. NPÚ následně sdělilo, že most ev.č. 12237-1 není dle výpisu 
z Ústředního seznamu kulturní památkou.  
 

3. Cena za dílo, část DSP ve výši 214 170,- Kč vč. DPH dle smlouvy byla zhotoviteli PD uhrazena 
roce 2019. 
 

4. Následně probíhala jednání o úpravě projektové dokumentace, kde bylo konstatováno, že 
nejekonomičtějším řešením je nahrazení opravy mostu zcela novým mostem včetně úprav nivelety 
komunikace. 

5. Za této situace nebylo již možné stávající zakázku rozšířit, a je nutné vypsat novou zakázku na 
zhotovení projektové dokumentace. 

 
  



   

2 
 

III. Předmět dohody 
 

Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy, v důsledku dlouhého projednávání řešení opravy 
v souvislosti s památkovou ochranou a vypracováním stavebně historického průzkumu. Následně 
dle sdělení NPÚ byla památková ochrana mostu odejmuta. Z hlediska ekonomické náročnosti 
opravy stávajícího mostu, je efektivní opustit variantu opravy vyvolanou původní památkovou 
ochranou.  
 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že od smlouvy lze odstoupit pouze ohledně 
nesplněného zbytku plnění. 

 
2. Smluvní strany rekapitulují, že ze smlouvy bylo plněno: 
 

- zhotovitelem byla vypracována a objednateli předána dokumentace DSP, včetně usnesení o 
přerušení řízení o vydání závazného stanoviska památkové péče. 

 
- objednatelem byla zhotoviteli zaplacena cena plnění za DSP ve výši 177 000,- Kč bez  

        DPH, tj. 214 170,- Kč vč. DPH.  
 
3. Ve zbytku smlouva plněna nebyla a smluvní strany od smlouvy odstupují. 
 
4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že objednatel zhotoviteli zaplatil cenu přijaté části plnění a nezbývá 

zaplatit žádnou další částku jako cenu plnění či části plnění a nezbývá uhradit ani jakoukoliv jinou 
částku, která by odpovídala jakémukoliv jinému nároku ze smlouvy. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Zhotovitel bere na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 
 
2. Tato dohoda nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6. 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne                               V Plzni dne 
za objednatele:                                           za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
  

….………………………                   ……………………………… 

JUDr. Andrea Tetourová                                  Ing. Daniela Škubalová 
vedoucí ODSH         zodpovědný projektant  
           

 
 
 

 
 
          


		2021-12-09T14:38:45+0100
	Ing. Daniela Škubalová


		2021-12-09T14:49:28+0000
	Not specified




